

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<https://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosci-i-komunikat/aktualnosci/29825,Budowle-ochronne-w-regionie.html>
03.04.2025, 19:25

Budowle ochronne w regionie

Wojewoda świętokrzyski Józef Bryk podczas spotkania z dziennikarzami podsumował ważny etap wdrażania ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Samorządy przekazały informacje o budowlach ochronnych, kolejnym krokiem będzie ocena ich stanu.

Jednym z zadań, jakie ustawa nakłada na samorządy oraz na wojewodów jest utrzymanie budowli ochronnych, przede wszystkim schronów. Obiekt taki musi spełniać odpowiednie kryteria techniczne i konstrukcyjne. Podczas briefingu mówiono o ich liczbie oraz możliwościach adaptacji do obowiązujących standardów.

- Wysłaliśmy do samorządów pismo o inwentaryzację obiektów ochronnych na ich terenie, dotychczas otrzymaliśmy odpowiedź od 101 jednostek. Według przekazanych nam już danych, w 47 samorządach nie ma tego typu obiektów, znajdują się w 54. Z tych informacji wynika, że w całym województwie jest 540 budowli ochronnych, z czego 130 w samych Kielcach - powiedział wojewoda.

Do tej pory w ewidencji prowadzonej przez służby wojewody pozostawało 380 obiektów ochronnych (schronów oraz miejsc ukrycia) w całym województwie, z czego 140 na terenie Kielc. Samorządy miały czas na zweryfikowanie tej liczby, do urzędu wojewódzkiego napłynęły już dane od większości z nich.

O dostosowywaniu istniejących obiektów ochronnych i budowie nowych mówili uczestnicy spotkania: dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego Robert Sabat, świętokrzyski wojewódzki inspektor nadzoru budowlanego Mateusz Pióro, zastępca świętokrzyskiego wojewódzkiego komendanta PSP st. bryg. Marcin Machowski oraz dyrektor Centrum Bezpieczeństwa Miasta Kielce Grzegorz Motak.

Kluczowe jest, aby budowle ochronne - służące przeznaczonym im celom zarówno w okresie pokoju, jak i wojny - spełniały stawiane im wymogi. To przede wszystkim bezpieczeństwo pożarowe, możliwość ewakuacji, zaopatrzenie w wodę i energię, zabezpieczenie przed skutkami fali uderzeniowej wybuchu, promieniowaniem radioaktywnym, zagrożeniem biologicznym czy chemicznym.

Obecnie ważne zadanie przed strażą pożarną i inspekcją nadzoru budowlanego - sprawdzenie, po otrzymaniu zlecenia, stanu technicznego i zabezpieczeń zgłoszonych budowli ochronnych. Po weryfikacji i potwierdzeniu, że spełniają kryteria określone w przepisach ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej mogą one otrzymać dofinansowanie na rozbudowę czy adaptację. Jak poinformował wojewoda Józef Bryk, województwo świętokrzyskie w 2025 roku otrzymało na ten cel 138 mln złotych.

Ustawa przewiduje możliwość uznawania za budowle ochronne również nowych obiektów lub ich części. Dotyczy to w szczególności budynków użyteczności publicznej. Kluczowym kryterium jest tu możliwość zapewnienia schronienia odpowiedniej liczbie osób w przypadku zagrożenia.

Briefing prasowy zorganizowano przed jednym z bloków mieszkalnych na kieleckim osiedlu KSM, w którym znajduje się schron. Uczestnicy mieli okazję obejrzeć ten obiekt.



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
